2021年 3月 18日
各 位

東京都千代田区外神田 1-18-13
株 式 会 社 エ ス プ ー ル

（コード番号：2471）
問い合わせ先:取締役社長室担当 荒井 直
TEL：03-6853-9411（代表）

全国 24 施設目、障がい者の雇用創出を目的とした「わーくはぴねす農園」を開設

当社の子会社で、障がい者雇用支援サービスを提供する株式会社エスプールプラス（本社：東京都千代田区/

社長執行役員：和田一紀）では、このたび埼玉県越谷市に「わーくはぴねす農園」を開設することになりましたので、
下記の通りお知らせいたします。

１．農園開設の目的

エスプールプラスでは、「１人でも多くの障がい者雇用を創出し、社会に貢献する」を企業理念として、障がい者の
雇用創出を目的とした企業向け貸し農園「わーくはぴねす農園」を運営しています。農園は障がい者の安心安全に
配慮した仕様となっており、これまで 10 年間の定着率は 92％を超えています。現在、農園を利用する企業は、
約 330社まで増加し、1,900名を超える障がい者の一般就労が実現しています。
障がい者の雇用義務の拡大や CSR・ESG の高まりにより、障がい者雇用を積極的に取り組む企業が増加する

一方で、採用は身体障がい者に集中しており、知的障がい者や精神障がい者の雇用は遅れている状況にあります。
このような中、同社では、障がい者の雇用拡大に向けて埼玉県越谷市に屋外型農園を開設いたします。同農園は、
通算 24施設目、埼玉県では 3施設目となり、知的障がい者を中心に 90名の雇用が創出される見込みです。
エスプールグループでは、障がい者の職業的自立及び社会参加の支援を通じて、ノーマライゼーション社会の実現

に取り組んでまいります。

２．農園の概要

［名  称］  ソーシャルファーム わーくはぴねす農園 さいたま越谷ファーム
［所在地］  〒343-0002 埼玉県越谷市大字平方字戸崎前 920-1
［面  積］  3,023坪
［区画数］ 180区画
［開設日］  2021年 4月 1日（木）

３．子会社の概要
商  号 株式会社エスプールプラス
責 任 者 社長執行役員 和田 一紀
所 在 地 東京都千代田区神田須田町 1-25 JR神田万世橋ビル 17F
資 本 金 5,500万円
設   立 2010年６月

事業内容 障がい者雇用支援事業
（障がい者専用の企業向け貸し農園の運営、障がい者の採用・定着支援サービス）

U R L https://plus.spool.co.jp/
株  主 株式会社エスプール 100％

以 上

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ